अशंदजन खजते में र्मज रजकश संबंिी ररकजर्डास कज संिजरण रजज्य शजसन द्िजरज अधिकृत 
एन.एस.डी.एल. (ररकजडा ककवपगं एर्ेन्सी) द्िजरज ककयज र्जतज है। एन.पी.एस. ्स्ट द्िजरज अकभदजतजओं 
की रजकश पी.एम.एफ. द्िजरज स्टरक मजकेदटगं में तनिेश ककयज र्जतज है।  

खदलचीपुर विधानसभा क्षेत्रांतगयत ग्रामों का विद्युतीकरण  

[ऊर्जा] 
12. ( *क्र. 1011 ) कुुँ िर हजारीलाल दांगी   क्यज ऊर्जा मंत्री महोदय यह बतजने की कृपज करेंगे कक 
(क) िषा 2016-17 से प्रश न ददनजंक तक तखलचीपुर वििजनसभज क्षेत्र अतंगात कौन-कौन से ग्रजमए में 
विद्युतीकरण नहीं हुश है तथज इसके क् यज मखु् य कजरण रहे? (द) वििजनसभज क्षेत्र तखलचीपुर 
अतंगात फीडर सेपरेशन तथज रजर्ीि गजंिी विद्युतीकरण योर्नज अतंगात कौन-कौन से कजया अप्रजंरभ